令和 7（2025）年度人間総合科学学術院
人間総合科学研究群ヒューマンバイオロジー学位プログラムにおける

追加合格に関する備考の追記について（お知らせ）

人間総合科学研究群ヒューマンバイオロジー学位プログラムにおいて、追加合格に関する備考を下記

の通り追記しましたのでお知らせします。（追記箇所赤字）
（該当箇所：「出願から入学までのフローチャート」及び「7. 試験会場、合格発表、入学手続」）

合格発表

● 8月実施入試：令和 6年(2024年)9月 12日(木)日本時間午前 10時

● 1-2月実施入試：令和 7年(2025年)2月 14日(金)日本時間午前 10時

本学Web出願サイト上 (https://webentry.ap-graduate.tsukuba.ac.jp/)に合格者の受験番号を掲示します。

合格通知書はオンライン発行となります。出願時のメールアドレスに、合格発表日の日本時間午前 10 時から順次メール

を送信します。そのメールの案内に沿ってダウンロードしてください。

また、場合によっては 1-2月実施入試の受験者に対して追加合格を実施します。令和 7 年（2025 年）4月入学の場合に

は令和 7年（2025年）3月中旬まで、令和 7年（2025年）10月入学の場合には令和 7年（2025年）9月上旬までに

電話等にて連絡予定です。

https://webentry.ap-graduate.tsukuba.ac.jp/